Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного профессионального образования                                   (повышения квалификации педагогических работников)                                                                                        «Учебно-методический центр» городского округа Ликино-Дулево
Постоянно действующий районный семинар учителей музыки и ИЗО                                                                                                         «Пути реализации ФГОС ООО»

Протокол                                                                                                                                                          21.09.2017 №  1
Наименование мероприятия: заседание РМО учителей музыки и ИЗО.

Тема: «Актуальные вопросы преподавания предметов «музыка» и «ИЗО» а 2018-2019 у.г.»
Место проведения: МБУ ДПО УМЦ
Дата проведения: 21.09.2018 года
Председатель: Поляница О.В.. методист  ОНМО МБУ ДПО «Учебно-методический центр» городского округа Ликино-Дулево.

	№
	ФИО
	должность
 (выбрать из списка)
	ОО (выбрать из списка)

	1
	Булдачева Галина Леонидовна
	учитель музыки
	МАОУ "Куровская гимназия"

	2
	Бельчикова Татьяна Геннадьевна
	учитель музыки
	МБОУ «Ликино-Дулевская СОШ №5»

	3
	Щербина Татьяна Анатольевна
	учитель музыки
	МАОУ "Куровская СОШ №2"

	4
	Горшунова Елена Николаевна
	учитель музыки
	МБОУ "Ликино-Дулевская гимназия"

	5
	Помозова Наталья Михайловна
	учитель музыки
	МАОУ "Давыдовская гимназия"

	6
	Серегина Татьяна Васильевна
	учитель ИЗО
	МБОУ «Горская ООШ»

	7
	Дружинина Татьяна Владимировна
	учитель музыки
	МБОУ «Куровская СОШ №1»

	8
	Степкина Наталья Викторовна
	учитель ИЗО
	МБОУ «Соболевская СОШ»

	9
	Лукина Светлана Евгеньевна
	учитель МХК
	МБОУ «Новинская СОШ»

	10
	Ерохина Наталья Александровна
	учитель музыки
	МБОУ «Губинская СОШу

	11
	Жигарева Ольга Сергеевна
	учитель ИЗО
	МБОУ «Щетиновская СОШ»

	12
	Лисицина Людмила Викторовна
	учитель ИЗО
	МАОУ «Давыдовская гимназия»

	13
	Кузнецова Кристина Дмитриевна
	учитель ИЗО
	МБОУ «Куровская СОШ №1»

	14
	Родионова Ирина Юрьевна
	учитель ИЗО
	МБОУ «Ликино-Дулевская гимназия»

	15
	Зеленин Евгений Алексеевич
	учитель музыки
	МБОУ «Ликино-Дулевская ООШ №4»

Слушали:
Поляницу Ольгу Вячеславовну, методиста МБУ ДПО УМЦ, которая выступила по теме: «Отчет о работе РМО учителей музыки и ИЗО за 2017-2018 у.г. и план работы на 2018-2019 у.г.»;

Серегину Татьяну Васильевну, учителя ИЗО «Горская ООШ», которая выступила по теме: «Опыт работы над проектом в технике «Шерстяная нить» с обучающимися 9 класса»;

Булдачеву Галину Леонидовну, учителя музыки МАОУ «Куровская гимназия», которая выступила по теме: «Здоровьесберегающие технологии в работе учителя музыки»;

Кузнецову Кристину Дмитриевну, учителя ИЗО МБОУ «Куровская СОШ №1», которая выступила по теме: Техника батик: роспись на ткани»;

Ерохину Наталью Александровну, учителя музыки МБОУ «Губинская СОШ», которая выступила по теме: Использование УМК в обучении музыки в 2018-2019 у.г.»;

Щербину Татьяну Анатольевну,  учителя музыки МАОУ «Куровская СОШ №2», которая выступила по теме: «Хоровое искусство, как средство воспитания».

Выборы руководителя РМО учителей музыки и ИЗО на 2018-2019-у.г.
Постановили:

1. Избрать руководителем РМО учителей музыки на 2018-2019 у.г. Булдачеву Галину Леонидовну, учителя музыки МАОУ «Куровская гимназия»;

2. Избрать руководителем РМО учителей ИЗО на 2018-2019 у.г.  Степкину Наталью Викторовну, учителя ИЗО МБОУ «Соболевская СОШ»;

3. Избрать руководителем РМО учителей МХК Дружинину Татьяну Владимировну, учителя музыки МБОУ «Куровская СОШ №1»;
4. Выдать сертификат за выступление по вышеперечисленным темам Серегиной Т.В., Булдачевой Г.Л., Кузнецовой К.Д., Ерохиной Н.А., Щербиной Т.А.
5. Представленный на семинаре материал разместить на сайте МБУ ДПО УМЦ городского округа Ликино-Дулево:

coozr1.narod.ru → РМО → учителя ИЗО, музыки, МХК

6.   5.  Выдать свидетельство о публикации предоставленного материала на сайте МБУ ДПО УМЦ городского округа Ликино-Дулево Серегиной Т.В., Булдачевой Г.Л., Кузнецовой К.Д., Ерохиной Н.А., Щербиной Т.А.
.